

# Załącznik do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia od Ryzyk Cybernetycznych

---

## Opcjonalne Klauzule Dodatkowe

### Klauzula 1000

---

#### **Klauzula błędu ludzkiego**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia w ramach sekcji I, niezależnie czy nastąpił atak komputerowy, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o utratę lub uszkodzenie danych elektronicznych wskutek błędu ludzkiego.

Za błąd ludzki uważa się zaniedbanie lub przypadkowy błąd w obsłudze, wynikający z działania Ubezpieczonego lub zewnętrznego podmiotu świadczącego usługi na jego rzecz.

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia.

### Klauzula 1003

---

#### **Klauzula e-kradzieży**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, częściowo odmiennie niż stanowi par. 21 ust. 3 pkt 21, zakres ochrony rozszerza się o utratę wartości pieniężnych błędnie wypłaconych przez Ubezpieczonego, na skutek działania złośliwego oprogramowania w przetwarzanych przez i należących do niego danych elektronicznych.

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane z utratą kryptowalut.

Ubezpieczony nie może ujawniać istnienia niniejszej klauzuli osobom trzecim ani nieupoważnionym pracownikom. Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić odpowiednie organy ścigania o utracie wartości pieniężnych, w przeciwnym razie Ubezpieczyciel nie zwróci niniejszych kosztów.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia.

### Klauzula 2000

---

#### **Klauzula kosztów dodatkowych w wyniku naruszenia bezpieczeństwa danych**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia w ramach sekcji II, niezależnie czy nastąpił atak komputerowy, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o koszty dodatkowe, mające na celu uniknięcie lub zmniejszenie skutków naruszenia bezpieczeństwa danych.

Za naruszenie bezpieczeństwa danych uważa się przypadkowe lub niezgodne z prawem zniszczenie, utracenie, zmodyfikowanie, nieuprawnione ujawnienie lub nieuprawniony dostęp do danych osobowych lub informacji poufnych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych przez Ubezpieczonego.

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie.

O ile zakres ochrony rozszerzono o klauzulę 2002 (kar i grzywien) lub klauzulę 2004 (naruszenia norm bezpieczeństwa PCI – DSS), za zdarzenie ubezpieczeniowe uważa się również naruszenie bezpieczeństwa danych.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia.

## Klauzula 2004

---

### **Klauzula naruszenia norm bezpieczeństwa PCI – DSS**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia w ramach sekcji II, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o kary nałożone na Ubezpieczonego przez dostawcę usługi e-płatności wskutek naruszenia norm bezpieczeństwa wydanych przez Payment Card Industry Security Standards Council (PCI – DSS) bezpośrednio w wyniku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego.

Zakres ochrony obejmuje również uzasadnione i niezbędne koszty:

- a) eksperta badającego naruszenie bezpieczeństwa PCI – DSS,
- b) ponownego wydania kart kredytowych, debetowych lub prefinansowanych na skutek naruszenia przez Ubezpieczonego norm PCI – DSS,
- c) ponownego certyfikowania Ubezpieczonego na zgodność z normą PCI – DSS.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia.

## Klauzula 3000

---

### **Klauzula naruszenia bezpieczeństwa danych**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia w ramach sekcji III par 30 pkt 1 (szkody wynikające z odpowiedzialności ubezpieczonego za naruszenie prywatności i niezachowanie poufności), niezależnie czy nastąpił atak komputerowy, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o wszelkie straty oraz należne zadośćuczynienia poniesione przez osoby trzecie wynikające z naruszenia bezpieczeństwa danych.

Za naruszenie bezpieczeństwa danych uważa się przypadkowe lub niezgodne z prawem zniszczenie, utracenie, zmodyfikowanie, nieuprawnione ujawnienie lub nieuprawniony dostęp do danych osobowych lub informacji poufnych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych przez Ubezpieczonego.

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia.